Datenblatt  Seite
Version 3 070723 TK 1/11
© Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
TECHNISCHES DATENBLATT
 Absolutgeber AC 58 - Parallel
Irrtümer und Änderungen vorbehalten

8 Schutzart Welleneingang IP64 (nach EN 60529)
Bevorzugt lieferbare Versionen (Flansche, Wellen, Schutzart) sind fettgedruckt
AUSWAHL BESTELLSCHLÜSSEL
Kabellänge
Die Varianten mit Kabelabgang (Anschluss A, B, E oder F) sind mit verschiedenen Kabellän-
gen erhältlich. Um ihre gewünschte Kabellänge zu erhalten, setzen Sie bitte den entspre-
chenden Code ans Ende des Bestellschlüssels. Bei Varianten mit Stecker am Kabelende,
den Code zwischen Auswahl Kabellänge und Stecker einbauen. Weitere Kabellängen auf
Anfrage.
Code Kabellänge
ohne Code 1,5 m
-D0 3 m
-F0 5 m
-K0 10 m
-P0 15 m
-U0 20 m
-V0 25 m
Beispiel:
Kabel mit 3 m Länge: ... B - D0
Kabel mit 3 m Länge und M23 Stecker, cw: ... B - D0 - I
Datenblatt  Seite
Version 3 070723 TK 10/11
© Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
TECHNISCHES DATENBLATT
 Absolutgeber AC 58 - Parallel
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
Zubehör
FLEXIBLE KUPPLUNGEN
 Nabendurchmesser d1/d2 Art.-Nr.
Balgenkupplung 6 mm / 6 mm 3 520 068
Balgenkupplung 8 mm / 10 mm 3 520 077
Balgenkupplung 10 mm / 10 mm 3 520 037
Federscheibenkupplung 6 mm / 6 mm 0 070 663
Membrankupplung 6 mm / 6 mm 3 520 081
Membrankupplung 6 mm / 10 mm 3 520 082
Membrankupplung 10 mm / 10 mm 3 520 088
Wendelkupplung 19/28 5 mm / 6 mm 3 520 035
Wendelkupplung 19/28 6 mm / 6 mm 0 070 653
Wendelkupplung 25/32 6 mm / 9,53 mm 3 520 052
Wendelkupplung 25/32 6 mm / 10 mm 3 520 066
Wendelkupplung 25/32 10 mm / 10 mm 3 520 074
Wendelkupplung 25/32 10 mm / 12 mm 3 520 065
Balgenkupplung
Federscheiben-
kupplung
Membran-
kupplung
Wendelkupplung
BEFESTIGUNGSELEMENTE
 Art.-Nr.
Befestigungsexzenter, für M4 (Satz besteht aus 3 Stück) 1 522 300
Befestigungswinkel (Kunststoff), für Klemmflansch RI 58, AC 58
(komplett mit Befestigungsmaterial)
1 522 329
Drehmomentstütze für Hohlwellenausführung 1 531 188
Montageglocke (Kunststoff), für Synchroflansch RI 58, AC 58
(komplett mit Befestigungsexzenter und Befestigungsmaterial)
1 522 330
Quadratflansch-Adapter 58 x 58 mm, für Klemmflansch RI 58, AC 58
(komplett mit Befestigungsmaterial)
1 522 326
Quadratflansch-Adapter 80 x 80 mm, für Klemmflansch RI 58, AC 58
(komplett mit Befestigungsmaterial)
1 522 327
Synchroflansch-Adapter, für Klemmflansch RI 58, AC 58 (komplett
mit Befestigungsmaterial)
1 522 328
Synchroflansch-Befestigungsexzenter, d6,5 für M3-Schrauben (Satz
besteht aus 3 Stück)
0 070 655
STECKVERBINDER Stecker (Buchse) passend zur Geberflanschdose Art.-Nr.